

EMPRESA: ISACONS
 DOMICILIO: CAMINO OJO DE AGUA N° 860
 OBRA: CISTERNA Y ACUEDUCTO CRUZ NEGRA - CAPITAL
 FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2022
 AGUAS DE CATAMARCA S.A.P.E.M.

Hoja N° 1

FORMULARIO DE OFERTA

TELEFONOS 383-4646137

C.U.I.T.: 20-20308134-1

Item N°	Designación de las obras	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
OBRAS A EJECUTARSE					
1	TRABAJOS PREVIOS	Gl	1,00	26.782.500,00	26.782.500,00
2	REPLANTEO				
2.1	DESMALEZADO, REPLANTEO Y OBRADORES	m2	1.200,00	3.226,56	3.871.872,00
3	MOVIMIENTO DE SUELO				
3.1	EXCAVACION DE SUELO CON MAQUINA	m3	1.576,96	24.650,50	38.872.852,48
3.2	RELLENO Y COMPACTACION	m3	788,48	13.033,61	10.276.740,81
3.3	RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE	m3	157,70	4.000,00	630.800,00
4	CAMA DE ASIENTO	m3			
4.1	Provision, colocacion, nivelacion asiento y tapada de cañeria con arena	m3	8,56	6.388,88	54.688,81
5	CAÑERIA				
5.1	Provision, transporte, colocacion y prueba hidraulica de cañeria de PRFV Ø 300 mm	m	50,00	64.324,64	3.216.232,00
5.2	Provision, transporte, colocacion y prueba hidraulica de cañeria de PRFV Ø 250 mm	m	57,00	64.324,64	3.666.504,48
6	CONSTRUCCION DE ANCLAJES				
6.1	Provision, acarreo y colocacion de materiales para la construccion de anclajes	m3	24,00	161.982,99	3.887.591,76
7	ESTRUCTURA				
7.1	Hormigon de limpieza	m3	90,00	161.982,99	14.578.469,10
7.2	Hormigon para platea	m3	225,00	177.971,50	40.043.587,50
7.3	Hormigon tabiques interiores	m3	77,91	216.027,50	16.830.702,53
7.4	Hormigon paredes exterior	m3	121,00	216.027,50	26.139.327,50
7.5	Hormigon losa	m3	162,00	216.027,50	34.996.455,00
7.6	Camaras de valvulas y medidor de caudales	m3	5,40	161.982,99	874.708,15
7.7	Aceros	Tn	40,00	1.165.365,85	46.614.634,00
8	COLOCACION DE BANDAS PVC PARA JUNTAS				
8.1	Platea	ml	90,00	25.319,28	2.278.735,20
8.2	Paredes exteriores horizontales	ml	12,00	25.319,28	303.831,36
8.3	Paredes exteriores verticales	ml	18,00	25.319,28	455.747,04
8.4	Tabiques interiores verticales	ml	43,00	25.319,28	1.088.729,04
8.5	Losa	ml	90,00	25.319,28	2.278.735,20
9	IMPERMEABILIZACION				
9.1	Sellado	ml	147,30	5.079,96	748.278,11
9.2	Platea	m2	900,00	16.494,11	14.844.699,00
9.3	Paredes interiores	m2	390,00	16.494,11	6.432.702,90
9.4	Tabiques interiores	m2	756,00	16.494,11	12.469.547,16
9.5	Losa	m2	900,00	16.494,11	14.844.699,00
10	MARCO Y TAPA PARA INGRESO A CISTERNA				
10.1	Tapas metalicas de cisterna	Ud	2,00	198.103,44	396.206,88
10.2	Tapas metalicas de camara de valvulas y medidor de caudal	Ud	1,00	198.103,44	198.103,44
11	VENTILACION DE TECHOS				
11.1	Sombretetes ventilacion metalicos	Ud	12,00	124.048,72	1.488.584,64
12	PASAMUROS PARA INGRESO, DESAGUE, LIMPIEZA Y SALIDA A LA RED				
12.1	Cañeria de ingreso	Gl	1,00	2.659.524,39	2.659.524,39
12.2	Cañeria de salida	Gl	1,00	4.426.298,78	4.426.298,78
12.3	Cañeria de desagüe y desborde	Gl	1,00	3.890.648,78	3.890.648,78
12.4	Valvulas y accesorios	Gl	1,00	3.890.648,78	3.890.648,78

ISACONS CONSTRUCCIONES
 Ing. A. Ignacio Salado Greco
 Representante Técnico

ISACONS CONSTRUCCIONES
 Ing. A. Ignacio Salado Greco
 Titular

13	TERMINACIONES				
13.1	Zocalo reménculo y cobertura de oquedades	Gl	1,00	936.516,89	936.516,89
14	ALAMBRADO PERIMETRAL	Gl	1,00	3.354.998,78	3.354.998,78
15	PORTON DE ACCESO	Gl	1,00	265.804,96	265.804,96
16	VEREDA PERIMETRAL DE HORMIGON SIMPLE	m2	156,00	16.198,30	2.526.934,80
17	ILUMINACION Y CAMARAS DE SEGURIDAD	Gl	1,00	9.604.248,78	9.604.248,78
	IMPULSION Y BAJADA				
18	Impulsion en PRFV 300 mm Long = 780 m Clase 10	m	780,00	64.324,64	50.173.219,20
18.1	Excavacion para cañeria	m3	1.872,00	24.650,50	46.145.736,00
18.2	Cama y tapa de arena	m3	374,40	6.388,88	2.391.996,67
18.3	Relleno de zanja	m3	1.497,60	3.473,95	5.202.587,52
18.4	Retiro de material sobrante	ml	374,40	5.099,67	1.909.316,45
19	Pieza de empalme a impulsion de pozo 67 y cañeria existente				
19.1	Provision, acarreo y colocacion de cañeria de acero. Piezas especiales	Gl	1,00	599.579,76	599.579,76
20	Pieza de empalme a Cisterna existente				
20.1	Provision, acarreo y colocacion de cañeria de PRFV	Gl	1,00	2.640.798,78	2.640.798,78
21	Bajada en PRFV 300 mm - long = 300 m clase 10	m	300,00	64.324,64	19.297.392,00
21.1	Excavacion para cañeria	m3	720,00	24.650,50	17.748.360,00
21.2	Cama y tapa de arena	m3	144,00	6.388,88	919.998,72
21.3	Relleno de zanja	m3	576,00	3.473,95	2.000.995,20
21.4	Retiro de material sobrante	ml	144,00	5.099,67	734.352,48
22	Pieza de empalme a bajada de cisterna existente. (Manifold)				
22.1	Provision, acarreo y colocacion de cañeria de acero. Piezas especiales y anclaje	Gl	1,00	1.421.867,93	1.421.867,93
23	Valvulas de aire				
23.1	Provision, acarreo y colocacion de materiales para valvula esclusa y construccion de camara para VA	Ud	2,00	546.972,93	1.093.945,86
24	Valvulas de desagüe				
24.1	Provision, acarreo y colocacion de materiales para valvula esclusa y construccion de camara para VD	Ud	2,00	496.194,88	992.389,76
25	Valvulas esclusas				
25.1	Provision, acarreo y colocacion de materiales para valvula esclusa y construccion de camara para VE	Ud	1,00	2.819.348,78	2.819.348,78
26	LIMPIEZA GENERAL	Gl	1,00	383.011,89	383.011,89
				TOTAL	517.196.787,03

SON PESOS: QUINIENTOS DIESIEETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 03/100.

PLAZO DE EJECUCION: 300 (TRESCIENTOS) DIAS CORRIDOS.

PLAZO MANTENIMIENTO DE OFERTA: 30 (TREINTA) DIAS CORRIDOS.

ISACONS CONSTRUCCIONES
Ing. A. Ignacio Salado Greco
Representante Técnico

ISACONS CONSTRUCCIONES
Ing. A. Ignacio Salado Greco
Titular